Администрация

Месединского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »   ______   2021 г.                                                                                                  №___

ПРОЕКТ

О внесении изменений в

постановление Администрации

Месединского сельского поселения от

06.11.2019г. №20

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации Месединского сельского поселения от  18.12.2017г.

№ 28 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля  реализации прогноза социально-экономического развития Месединского

сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Месединского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Месединского сельского

поселения от 06.11.2019г. №20 «О прогнозе социально-экономического развития

Месединского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года», изложив

в новой редакции. (Приложение)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Катав-Ивановского муниципального района.

Главы Месединского

сельского поселения                                                              Д.В. Разин

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Месединского сельского поселения

на долгосрочный период до 2035 года

Основные тенденции  социально-экономического развития

Месединского сельского поселения

Социально-экономическая ситуация в Месединском сельском поселении по

итогам 2020 года:

– среднегодовая численность населения – 243 человек;

– численность безработных граждан –  5 человек;

 количество предприятий торговли – 3 единицы;

 обеспеченность  населения площадью торговых объектов – 311

кв.метр/тыс.чел.

 общая кадастровая стоимость строений, помещений и сооружений, по

которым предъявлен налог к уплате – 35 946 тыс.руб;

 кадастровая стоимость земельных участков сельского поселения по

физическим и юридическим лицам – 22 639 тыс.руб.



Варианты внутренних условий и характеристик

социально-экономического развития Месединского сельского поселения

на долгосрочный период до 2035 года

Долгосрочный прогноз разработан в двух вариантах: пессимистичном и

базовом.

Основные показатели долгосрочного прогноза разработаны на основе:

основных показателей прогноза социально-экономического развития Месединского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

отчет Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Челябинской области о социально-экономическом развитии Катав-

Ивановского муниципального района;

Приложение к постановлению

Администрации Месединского

сельского поселения

от _____ 2021г. № ___

Консервативный вариант основан на предпосылке о более затяжном

восстановлении экономики и структурном замедлении темпов ее роста в

среднесрочной перспективе из-за последствий распространения новой

коронавирусной инфекции.

Базовый вариант описывает наиболее вероятный сценарий развития, экономики

с учетом ожидаемых внешних условий и принимаемых мер экономической

политики, обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост

экономики и долгосрочные структурные изменения в экономике.

Оценка факторов и ограничений экономического роста

Месединского поселения на долгосрочный период

Прогноз социально-экономического развития Месединского сельского

поселения  на долгосрочный период до 2035 года (далее именуется – Прогноз)

разработан на основе следующих документов:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Решение Совета Депутатов Месединского поселения Катав-Ивановского

муниципального района Челябинской области от 11.12.2017г. №56 «Об

утверждении Положения «О стратегическом планировании в Месединского

сельском поселении Катав-Ивановского муниципального района»;

постановление Администрации Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области от 18.12.2017г. № 28 «О

порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития Месединского сельского

поселения на долгосрочный период»;

распоряжение Администрации Месединского сельского поселения от

22.08.2019г. №13р «О разработке прогноза социально-экономического развития

Месединского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года»;

Долгосрочный прогноз является основой для разработки бюджетного прогноза

Бедярышского сельского поселения на долгосрочный период.

Тенденции социально-экономического развития Месединского сельского

поселения в январе-июне 2020 года:

–количество  прибывших на территорию сельского поселения – 10 человек;

–количество  выбывших с территории сельского поселения – 7 человек;

–миграционный прирост населения на территории сельского поселения – 3

человека;

–умерло 2 человека (естественная убыль населения – 2 человека);

–численность безработных на 01.10.2021г. – 5 человек;

–поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета

увеличилось –  на 8,6 процента по сравнению с уровнем на 01.10.2020г.

Предварительные итоги социально-экономического развития

Месединского сельского поселения за январь-сентябрь 2021 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития

Месединского сельского поселения за 2021 год

Показатели 2021г.

январь-сентябрь

2021г.

(оценка)

Количество предприятий торговли,

единиц

3 3

Обеспеченность населения

площадью торговых объектов

326,2 326,2

Количество микропредприятий –

юридических лиц

1 1

Количество юридических лиц
1 1

Численность зарегистрированных

 безработных на 01 число, человек

5 3

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

на долгосрочный период до 2035 года Месединского сельского поселения

Показатели
2018 год

отчет

2019 год

отчет

2020 год

отчет

 2022 год - прогноз 2023 год - прогноз 2024 год - прогноз 2025 год - прогноз 2026 год - прогноз 2027 год - прогноз 2028 год - прогноз

2021 год

оценка

пессимисти

чный
базовый

пессимис

тичный
базовый

пессимис

тичный
базовый

пессимис

тичный
базовый

пессимис

тичный
базовый

пессимис

тичный
базовый

пессимис

тичный
базовый

Среднегодовая численность

постоянного населения,

человек

264 255 243 239 235 235 230 234 227 232 223 230 221 228 221 228 221 228

Оплата труда наемных

работников, тыс. рублей

1169 480 1 404 1 465 1 508 1 538 1 561 1 624 1 618 1 717 1 634 1 750 1 650 1 784 1 666 1 818 1 682 1 853

Количество предприятий

торговли (единиц)

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обеспеченность  населения

площадью торговых

объектов (кв.метр/тыс.чел.)

291,6 308 311,0 326,2 326,2 328,1 328,1 329,7 329,7 330,7 330,7 332 332 333,9 333,9 336 330,7 332

Показатели

2029 год - прогноз 2030 год - прогноз 2031 год - прогноз 2032 год - прогноз 2033 год - прогноз 2033 год - прогноз
2033 год - прогноз

пессимист

ичный
базовый

пессимист

ичный
базовый базовый

оптимистичн

ый

оптимистичн

ый

пессимист

ичный

оптимист

ичный

пессимист

ичный

оптимистич

ный

пессимисти

чный

оптимистич

ный

пессимистичн

ый

Среднегодовая

численность

постоянного

населения,

человек

221 228 221 228 221 228 221 228 221 228 221 228 221 228

Оплата труда наемных

работников, тыс.руб.

1698 1889 1714 1925 1731 1963 1747 2001 1764 2040 1781 2079 1799 2119

Количество

предприятий торговли

(единиц)

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обеспеченность

населения площадью

торговых объектов

(кв.метр/тыс.чел.)

330,7 332 330,7 332 330,7 332 330,7 332 330,7 332 330,7 332 330,7 332